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 XIX NIEDZIELA W CIĄGU ROKU 
 

Ewangelia: Mt 14,22-33 
 

   Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus 
przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi i 
wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi 
tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł sam jeden na 
górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał. Łódź 
zaś była już o wiele stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo 
wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, 
krocząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego po 
jeziorze, zlękli się, myśląc, że to zjawa, i ze strachu krzyknęli. Jezus 
zaraz przemówił do nich: «Odwagi! To Ja jestem, nie bójcie się!» Na 
to odezwał się Piotr: «Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie 
po wodzie!» A On rzekł: «Przyjdź!» Piotr wyszedł z łodzi i krocząc po 
wodzie, podszedł do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i 
gdy zaczął tonąć, krzyknął: «Panie, ratuj mnie!» Jezus natychmiast 
wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: «Czemu zwątpiłeś, człowiecze 
małej wiary?» Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy 
byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: «Prawdziwie jesteś Synem 
Bożym». 

XX NIEDZIELA W CIĄGU ROKU 
Ewangelia: Mt 15,21-28 

 

 Jezus podążył w okolice Tyru i Sydonu. A oto 
kobieta kananejska, wyszedłszy z tamtych stron, 
wołała: «Ulituj się nade mną, Panie, Synu Dawida! 
Moja córka jest ciężko nękana przez złego ducha». 

Lecz On nie odezwał się do niej ani słowem. Na to podeszli Jego 
uczniowie i prosili Go: «Odpraw ją, bo krzyczy za nami». Lecz On 
odpowiedział: «Jestem posłany tylko do owiec, które poginęły z domu 
Izraela». A ona przyszła, padła Mu do nóg i prosiła: «Panie, dopomóż 
mi». On jednak odparł: «Niedobrze jest zabierać chleb dzieciom, a 
rzucać szczeniętom». A ona odrzekła: «Tak, Panie, lecz i szczenięta 
jedzą okruchy, które spadają ze stołu ich panów». Wtedy Jezus jej 
odpowiedział: «O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się 
stanie, jak pragniesz!» Od tej chwili jej córka była zdrowa. 
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12/13 sierpnia 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am   H. Podczerwiński, M. Jankowski, M. Król  
11:00 am   G. Opach, K. Lassek, V. Lassek 

 

19/20 sierpnia 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  9:00 am   K. Bednarowski, K. Stateczny, A. Stefanik  
11:00 am   N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek  
 

26/27 sierpnia - ODPUST PARAFIALNY 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  9:00 am   J. Dub, M. Król, M. Zapolska 
11:00 am   G. Wróblewski, K. Wróblewski, K. Babiński 
 

2/3 września 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł. Betlej  
  9:00 am   M. Joniec, H. Podczerwiński, M. Jankowski 
11:00 am   L. Florczak, O. Piątek, W. Florczak  
 

9/10 września 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej 
  9:00 am   K. Stateczny, A. Stefanik, M. Król 
11:00 am   C. Maksimowski, K. Wróblewski, K.Makowski 
 

OSOBY CHĘTNE DO CZYTANIA W CZASIE MSZY ŚW. 
PROSIMY, ABY ZGŁASZAŁY SIĘ DO S. EWY. 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna 07/30/2023:            $ 2,734 
    Składka niedzielna 08/06/2023:            $ 3,079 
    Building Fund:                               $ 1,133      
    Kawiarenka:                       $    155     

  

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

 

II SKŁADKA - SIERPIEŃ    

  13 sierpnia - Special needs 
  20 sierpnia - Elektryczność  
 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

08/13/23 A. Pieja, D. Wlodarczyk, S. Wlodarczyk 

08/20/23 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A.Kosowski 

08/27/23 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

09/03/23 B. Jurczyk, B. Orville, G. Mikula, A. Mikula  

09/10/23 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 

Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, Renata Drąg, 
chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze 
Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław Staszel, Jan 
Marynowski, Jerzy Bielawski, Mariusz Morawski. 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Podczas wakacji (do końca sierpnia): 
Poniedziałek i Sobota - nieczynne 

 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 2:00 pm    



XIX NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - 12/13 SIERPNIA  

 

Sobota, 5:30 pm 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Klaudii z ok. 24      
 urodzin oraz o potrzebne łaski dla męża 
+Mary Ann Kalkowski, +Lech Ciupiński, +Monika Gregory, 
+Kazimierz, Zygmunt i Helena Białek 
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
Dziękczynna Matce Bożej za znalezienie pracy 
Dzięczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. dla 
Marty i Tomasza Gędlek z ok 20. rocz. ślubu 
O uzdrowienie z choroby Voytka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Maryli Zygadlo z 
okazji urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Jagody 
Marciszewskiej z ok. ur. oraz o potrzebne łaski dla rodziny 
+Zbyszek Klamczyński, +Krzysztof Strojek, +Patryk 
Wróblewski, +Artur Jankowski, +James Howe 

 

11:00 am  
O Boże błog. dla Związku Podhalan przez wstawiennictwo 
Matki Bożej Ludźmierskiej 
O powrót do zdrowia dla Teresy Bigas i Elżbiety 
Szawarskiej 
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula,  +Ewa Machut 
 
Wtorek, 15 sierpnia, Wniebowzięcie NMP 
10:00 am   
Dziękczynna za wysłuchane prośby 
+O. Albin Sroka OFM 
 

7:00 pm  
+Anna Wiśniewska - w 1. rocz. śmierci ukochanej mamy 
 
 

Środa, 16 sierpnia  
7:00 pm  
+Dusze w czyśćcu cierpiące,  
+Dave Spearman 
 

Czwartek, 17 sierpnia  
8:00 am 
W intencji Parafian 
 

Piątek, 18 sierpnia  
7:00 pm  
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych   
oraz o nowe i święte powołania  

 
 

XX NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - 19/20 SIERPNIA  

 

Sobota, 5:30 pm  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Reni i Andrzeja Drąg 
+Lech Ciupiński, +Kazimierz, Zygmunt i Helena Białek 

 

 

Niedziela, 9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyński;  
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich;  
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
O Boże błog., dar jedności i miłości dla Polaków przez 
wstaw. Św. Andrzeja Boboli, patrona Polski 
O uwolnienie syna z nałogu 
Dziękczynna za otrzymane łaski  
Dziękczynna Matce Bożej za znalezienie pracy 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
 

11:00 am  
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Jarosława i Aliny 
Jaświec w 40. rocz. ślubu 
Dziękczynna za otrzymane łaski  
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +Józef Kurowski, 
+Stanisław Tańcula, +James Howe, +John Kwak,  
+Maria i Zenon Jaworowski, +Teodor Stasiak w 5. rocz. śm. 
 

Wtorek, 22 sierpnia  
8:00 am  - W intencji Parafian 

 

Środa, 23 sierpnia  
7:00 pm  - +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 24 sierpnia  
8:00 am 
 

Piątek, 25 sierpnia  
7:00 pm  - O Boże błog., dary Ducha Świętego i opiekę 
Matki Bożej dla siostry Kingi w dniu urodzin 
 

XXI NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - 26/27 SIERPNIA  
 

Sobota, 5:30 pm 
O Boże błog. dla ks. Proboszcza Pawła 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Grzegorza    
Sikorskiego w dniu urodzin 
+Lech Ciupiński - w 1. rocz. śmierci 
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
O opatrzność Bożą dla Michała  
O dary Ducha Św. dla Noelle i dla Kelsy  
Dziękczynna Matce Bożej za znalezienie pracy,  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla ks. Proboszcza Pawła 
+Zbyszek Klamczyński, +Krzysztof Strojek 
 

11:00 am  
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Adama i Katarzyny 
Merchel w 29. rocz. ślubu 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +James Howe, 
+Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula, +Rafał Eliminowicz, 
+Wiesław i Teresa Goworek, +Jadwiga Zuchorski 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

Czytania na każdy dzień: 13-20 sierpnia  
 

Niedziela: 1 Krl 19,9a.11–13a; Ps 85; Rz 9,1–5; Mt 14,22–33  

Poniedziałek: Pwt 10, 12-22; Ps 147B; Mt 17, 22-27;  

Wtorek: Wniebowzięcie NMP 
Ap 11, 19a; 12, 1. 3-6a. 10ab; Ps 132; 1 Kor 15, 20-26; Łk 1, 39-56;  
Środa: Pwt 34, 1-12; Ps 66 (65); Mt 18, 15-20;  

Czwartek: Joz 3, 7-10a. 11. 13-17; Ps 114 (113A); Mt 18,21–19,1; 
Piątek: Joz 24, 1-13; Ps 136 (135); Mt 19, 3-12;  
Sobota: Joz 24, 14-29; Ps 16 (15); Mt 19, 13-15;  

Niedziela: Iz 56,1.6-7, Ps 67(66); Rz 11,13-15.29-32; Mt 15,21-28 
 

Czytania na każdy dzień: 21-27 sierpnia 
 

Poniedziałek: Sdz 2, 11-19; Ps 106 (105); Mt 19, 16-22 

Wtorek: Sdz 6, 11-24a; Ps 85 (84); Mt 19, 23-30; 

Środa: Sdz 9, 6-15; Ps 21 (20); Mt 20, 1-16 

Czwartek: Ap 21, 9b-14; Ps 145 (144); J 1, 45-51 

Piątek: Rt 1, 1. 3-6. 14b-16. 22; Ps 146 (145); Mt 22, 34-40 

Sobota: Prz 8, 22-35; Ps 48 (47); Ga 4, 4-7; J 2, 1-11 

Niedziela: Prz 8, 22-35; Ps 48 (47); Ga 4, 4-7; J 2, 1-11 

15 SIERPNIA - WNIEBOWZIĘCIE NMP /  
MATKI BOŻEJ ZIELNEJ 

We wtorek 15 sierpnia 
obchodzimy uroczystość 
Wniebowzięcia NMP zwanej 
też Matki Bożej Zielnej. Jest to 
święto obowiązkowe.  
 

W tym dniu Msze św. z 
poświęceniem ziół i kwiatów 

będą o godz. 10 rano i 7 wieczorem.  
 

W Kościele katolickim tajemnicę wzięcia Maryi do 
nieba z ciałem i duszą ogłosił jako dogmat wiary 1 
listopada 1950 r. Pius XII. Uroczystość tę obchodzi 
zarówno Kościół katolicki na Zachodzie, jak i 
chrześcijaństwo wschodnie, w którym nosi ona 
nazwę Zaśnięcia Matki Bożej. 
Święcenie ziół ma podkreślać, że człowiekowi 
potrzebna jest ozdrowieńcza moc natury. Człowiek 
powinien być doskonały, zbawiony i zdrowy, czego 
uosobieniem jest Maryja. Według starej tradycji, w 
bukiet do poświęcenia w tym dniu wiązano siedem 
lub 77 różnych ziół i zbóż, później także kwiatów. 
Siódemka już w Starym Testamencie jest 
symbolem doskonałości. Tych siedem ziół to 
rumianek, mięta, melisa, bazylia, rozmaryn, 
lubczyk i nasturcja. 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE: 
 

14 sierpnia - Św. Maksymiliana M. Kolbe, męczennika 
15 sierpnia - Wniebowzięcie NMP, Uroczystość  

17 sierpnia - Św. Jacka, prezbitera 
21 sierpnia - Św. Piusa X, papieża 

22 sierpnia - NMP Królowej 
23 sierpnia - Św. Róży z Limy 

24 sierpnia - Św. Bartłomieja, Apostoła 
26/27 sierpnia - NMP Częstochowskiej -  

Odpust parafialny 

W Sercu Jezusa -  
Modlitwa za kapłanów 

 

Zapraszamy chętnych do włączenia 
się do grupy modlitewnej w intencji 
kapłanów. Jest to jedna godzina 
Adoracji Najświętszego Sakramentu 
każdego dnia ofiarowana w intencji 
kapłanów. W naszym kościele 
codziennie można przyjść adorować 
Jezusa godzinę przed każdą Mszą 
świętą.  
Więcej informacji można znaleźć na 
Facebooku: W Sercu Jezusa. 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 

 
 

Bezwarunkowa kapitulacja 
 

„Na polu bitwy naszych dusz zwycięstwo nad grzechem 
i śmiercią można osiągnąć tylko wtedy, gdy pozwolimy 

się zwyciężyć miłości Chrystusa.” 
Najwyższy Kapelan  Abp William E. Lori: (dok) 
„Jak uczynić zwycięstwo Jezusa  swoim własnym? 
Odpowiedź: bezwarunkowa kapitulacja. Często 
mówimy, że Bóg kocha nas bezwarunkowo i to prawda. 
Bóg dołożył wszelkich starań, aby zapewnić nam 
zwycięstwo, którego sami nigdy nie mogliśmy 
osiągnąć. Problem polega na tym, że kochamy Boga 
warunkowo. Chętnie nadużywamy naszej wolności, aby 
wyznaczać granice Jego miłości, wycinając w naszych 
duszach terytorium, którego nie pozwalamy podbić 
Jego łasce. Co oznacza bezwarunkowe poddanie się dla 
nas jako naśladowców Chrystusa? Oznacza to złożenie 
naszych trosk na Pana. Przyznanie się do naszych 
grzechów i słabości, wyznanie naszych grzechów, 
wierząc całym sercem, nadzieja przeciw nadziei, 
kochaćtego, który pierwszy nas umiłował.  
Jednym z najpiękniejszych aspektów życia i posługi 
błogosławionego Michaela McGivney była jego 
bezwarunkowa miłość do Najświętszego Serca 
Jezusowego, miłość, którą dzielił się ze swoimi 
parafianami i braćmi Rycerzami. Prośmy naszego 
Założyciela, aby modlił się, abyśmy mieli łaskę 
bezwarunkowego poddania się miłości Pana i w ten 
sposób doszli do absolutnego zwycięstwa!” 
W przesłaniu zastępcy stanowego Arizony, Tom Kato 
na miesiąc sierpień przekazał, że „tegorocznym 
tematem stanowym Rycerzy Kolumba z Arizony jest 
„Wiara ponad kulturą”. 
Katolicyzm uczy, że nasza wiara powinna kształtować 
nasze działania i światopogląd, a nie odwrotnie. 
Musimy być Rycerzami każdego dnia, nie tylko 
podczas wieczornych spotkań, nie tylko na i,prezach, 
ale każdego dnia. 
Rekrutuj - Angażuj - Motywuj - Ewangelizuj - Zachowuj 
wiarę. 

 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze 
szeregi. Świadectwo wiary i pomoc potrzebującym - 
to cele, którymi kierują się Rycerze 
Kolumba. Módlmy się o powrót do 
zdrowia naszych braci.. 
 

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

ODPUST I OBIAD ZWIĄZKU 
PODHALAN 

Związek Podhalan serdecznie 
zaprasza na Mszę św. i obchody ku 
czci Matki Bożej Ludźmierskiej, 
Gaździny Podhala, w niedzielę, 13 
sierpnia o godz. 11:00 am  w 
naszym kościele. Po Mszy świętej 

Górale zapraszają na pyszny obiad.  

ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY  
Zachęcamy do zapisywania dzieci  do 
Polskiej Szkoły Katolickiej. Zajęcia odbywają 
się w sobotę od godz. 9:00 rano do 12:55 pm. 
Szkoła oferuje klasy od przedszkola (4-latki) do 
klasy 8 oraz Liceum kl. 1-3 zakończone 
egzaminem maturalnym. Kontakt: Katarzyna Wojdyła (602) 

402-6782.  
ZAPISY W NIEDZIELĘ, 13 SIERPNIA PO 

MSZACH ŚW. W BIBLIOTECE. 

ODPUST PARAFIALNY 
UROCZYSTOŚĆ NMP 
CZĘSTOCHOWSKIEJ  

Serdecznie zapraszamy na 
odpust parafialny, który 
będziemy obchodzić w 
niedzielę, 27 sierpnia podczas 
Mszy św. o godz. 11:00 am.  
 

Prosimy o włączenie się w te 
uroczystości wszystkie 
organizacje, poczty 
sztandarowe i feretrony.  

 

Z okazji odpustu Rada Parafialna 
zaprasza na pyszny obiad i deser w 
Sali parafialnej.  

25 sierpnia siostra Kinga obchodzi urodziny.  
 

Życzymy Siostrze wielu łask Bożych,  
opieki Matki Bożej Częstochowskiej  

i uśmiechu na każdy dzień,  
aby Siostra opromieniała  

Bożą miłością wszystkich,  
których spotka na swojej drodze.  

 

Szczęść Boże! 
 



 

 

 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 






